9.

daz ware liecht ist daz, daz ein igesleichen mennisch erlivchtet der in disiv welt bechumt,

10.

er cham in div welt, div welt erchant sein nicht,

11.

er chom in sein aigen lant die seinen enpfiegen sein nicht

12.

aver die in da enpfiegen den gab er den gewalt, daz si gotes chint werden,
vnd die an seinen namen gelavpten

13.

die warn nicht geworn von wollveste des plütes noch von wollveste des
vlaisches wan svnder von gote,

14.

daz wort ist ze vlaische worden, vnd wont in vens wier haben sein ere
geschen als eines ainworn svnes wie den sein vater eret voller genaden vnd
voller warheit. §

durch disiv rede des hailgen ewangelii vergebe vens venser herre alle
venser Missetat. amen.

CARMEN 8*

1.

O comes amoris, dolor,
cuius mala male solor,
an habes remedium?
dolor urget me, nec mirum,
quem a predilecta dirum,
en, vocat exilium,
cuius laus est singularis,
pro qua non curasset Paris
Helene consorium.

2.

Sed quid queror me remotum
illi esse, que devotum
me fastidit hominem,
cuius nomen tam verendum,
quod nec michi presumendum

est, ut eam nominem?
ob quam causam mei mali
me frequenter vultu tali
respicit, quo neminem.

3.

Ergo solus solam amo,
cuius captus sum ab hamo,
nec vicem recipocat.
quam enutrit vallis quedam,
quam ut paradisum credam,
in qua pius collocat
hanc creator creaturam,
vultu claram, mente puram,
quam cor meum invocat.

4.

Gaude, vallis insignita,
vallis rosis redimita,
vallis, flos convallium,
inter valles vallis una,
quam collaudat sol et luna,
dulcis cantus avium!
te collaudat philomena,
vallis dulcis et amena,
mestis dans solacium!

CARMEN 9*

Marner (ca. 1210 - ca. 1280)

1.

Mundus finem properans | vergit ad occasum;
omnis compaternitas | retro vertit nasum.
celeste sacrarium | sic minatur casum,
quasi cum novacula | fundo sit abrasum.

2.

Dolor se multiplicat | ut parturientis;
sevit in ecclesia | pena morientis.
non est, qui respiciat | lacrimas plangentis,
sed manus invaluit | iacula mittentis.

3.

Antichristus nuntios | plurimos premisit,
sed in Christi milites | acies divisit,
quibus arma bellica | plurima commisit
renovare cupiens, | demon quod amisit.

4.

Instituta primitus | patrum floruerunt,
qui carnis et sanguinis | curam non egerunt,
sine mundo vivere | semper studuerunt;
taliter perpetua | regna meruerunt.

5.

Benedicti regula | fuit primitiva,
placuit pre ceteris, | quia fuit diva;
primo constantissima | – sed nunc est procliva –
eminebat ceteris | et compositiva.

6.

Ab hac derivatus est | ordo Griseorum,
qui dat elemosinam | et frequentat chorum;
sudat et inflectitur | studio laborum,
unde sperat fieri | consors angelorum.